
Contacto

Teléfono 927384125
Fax 927384456
Correo Electrónico camf.alcuescar@imserso.es

Dirección Postal

El Prado, S/N
(10160) Alcuéscar España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 10852024-00018 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-07-2024
a las 17:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

C.A.M.F. IMSERSO Alcuéscar
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.imserso.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VvejQwUWiro%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de compresor número 2 y condensador del tren número
1 en equipo de aire acondicionado del Camf Alcuéscar

Suministro e instalación de compresor número 2 y condensador del tren número 1 en equipo de aireDescripción 
acondicionado del Camf Alcuéscar
Valor estimado del contrato 59.736,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.280,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.736,02 EUR.

Clasificación CPV
42500000 - Equipos de refrigeración y ventilación.
42530000 - Partes de equipos refrigeradores y congeladores, y de bombas de calor.
50730000 - Servicios de reparación y mantenimiento de grupos refrigeradores.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Centro de Atención a Personas con Discapacidad Física de Alcuescar
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

El Prado s/n
(10160) Alcuéscar España

Oferta adecuada y adjudicada

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.imserso.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VvejQwUWiro%3D


Precio de la oferta más baja 59.636,02 EUR.
Precio de la oferta más alta 59.636,02 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS, S.A.U.
NIF A79486833
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVDA. ANTONIO RUBIO CORREA, S/N, COMPLEJO IPANEXSA, PARCELA C2, NAVE 1
(06006) BADAJOZ España

Contacto

Teléfono 924270568
Correo Electrónico jmperez@elecnor.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.636,02 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 72.159,58 EUR.

Motivación

Motivación Oferta adecuada
Fecha del Acuerdo 09/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 dias tras la fiscalizacion

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento negociado sin publicidad único proveedor.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/06/2024 a las 23:59

Fecha prevista de envío de las invitaciones



Lugar

Administración del Camf Alcuescar

Dirección Postal

Calle El Prado s/n

APERTURA SOBRE ADMINISTRATIVO
SOBRE 1

Apertura sobre administrativo
El día 18/06/2024 a las 13:26 horas

Lugar

Administración del Camf

Dirección Postal

Calle El Prado s/n
(10160) Alcuéscar España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/06/2024 a las 14:03 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Administración del Camf

Dirección Postal

Calle El Prado s/n
(10160) Alcuéscar España

APERTURA SOBRE TÉCNICO SOBRE
3

Apertura sobre oferta económica
El día 20/06/2024 a las 14:22 horas

Lugar

Administracion del Camf Alcuescar

Dirección Postal

El Prado s/n
(10160) Alcuescar España

Apertura sobre oferta económica

Hasta el 11/06/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción se entiende que solo se puede encomendar el trabajo a la empresa que efectivamente atiende la
instalación en su conjunto protegiendo con ello el normal funcionamiento del sistema de aire acondicionado,
individualizando sin lugar a dudas la asunción de responsabilidades en caso de problemas en la implementación del
compresor y condensador a instalar con el resto de compresores y condensadores existentes

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Apertura sobre oferta definitiva

Apertura sobre administrativo
El día 27/06/2024 a las 14:15 horas
Apertura oferta definitiva

(10160) Alcuéscar España

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SaUysuQvPMOLAnc w3qdZkA%3D%3D

ID 0000013740096 |  2024-000755847 | mar, 09 jul 2024 17:20:59:957 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
80459474349986545289068557153153892196 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SaUysuQvPMOLAncw3qdZkA%3D%3D

